АКСЕССУАРЫ ДЛЯ МЕТАЛЛОРУКАВОВ IEK®
Аксессуары для металлорукавов обеспечивают быстрый и надежный монтаж
кабельной трассы любой конфигурации и уровня сложности.
Муфта вводная MB необходима для монтажа металлорукава с оболочкой
электрооборудования (распаячные коробки, щиты, боксы).
Имеет трубную цилиндрическую резьбу – G.
Муфта вводная МВ
Условный проход d., мм Наименование Артикул
 12 Муфта вводная MB12 IEK CMP20D-MB-012-010
15 Муфта вводная MB15 IEK CMP20D-MB-015-010
20 Муфта вводная MB20 IEK CMP20D-MB-020-010
25 Муфта вводная MB25 IEK CMP20D-MB-025-010
32 Муфта вводная MB32 IEK CMP20D-MB-032-005
38 Муфта вводная MB38 IEK CMP20D-MB-038-005
50 Муфта вводная MB50 IEK CMP20D-MB-050-005
Применяется для ввода металлорукава в распределительные шкафы.
Имеет внутреннюю резьбу, соответствующую шагу навивки металлорукава данного диаметра.
Муфта вводная МВ пластиковая
Условный проход d., мм Наименование Артикул
 10 ELASTA Муфта вводная MB10 G1/2" пластиковая IP40 IEK ET-MP40D-MB-P-G02-010
12 ELASTA Муфта вводная MB12 G1/2" пластиковая IP40 IEK ET-MP40D-MB-P-G02-012
15 ELASTA Муфта вводная MB15 G1/2" пластиковая IP40 IEK ET-MP40D-MB-P-G02-015
20 ELASTA Муфта вводная MB20 G3/4" пластиковая IP40 IEK ET-MP40D-MB-P-G03-020
25 ELASTA Муфта вводная MB25 G1" пластиковая IP40 IEK ET-MP40D-MB-P-G04-025
32 ELASTA Муфта вводная MB32 G1 1/4" пластиковая IP40 IEK ET-MP40D-MB-P-G05-032
38 ELASTA Муфта вводная MB38 G1 1/2" пластиковая IP40 IEK ET-MP40D-MB-P-G06-038
50 ELASTA Муфта вводная MB50 G2" пластиковая IP40 IEK ET-MP40D-MB-P-G08-050
Широкий ассорти-
ментный ряд
для лёгкого
и быстрого монтажа
Высокая
устойчивость
к воздействиям
окружающей среды
Высокая
химическая
стойкость
Обеспечение
степени защиты
до IP67
IP67
Муфты вводные с наружной присоединительной резьбой выполнены из никелированной латуни
или нержавеющей стали. Предназначены для ввода кабеля, проложенного в металлорукаве,
при подключении к оболочке электрооборудования.
Муфты отличаются повышенной степенью защиты – IP67 и производятся с двумя типами
наружной присоединительной резьбы: метрическая «М» и цилиндрическая трубная «G».
Муфта вводная МВ с повышенной степенью защиты IP67
(никелированная латунь/нержавеющая сталь)
Условный
проход d., мм
Размер
резьбы
Наименование Артикул
Муфта вводная латунная с метрической присоединительной резьбой
 10 М16х1,5 ELASTA Муфта вводная MB10 М16 латунная IP67 IEK ET-MP40D-MB-L-M16-010
12 М16х1,5 ELASTA Муфта вводная MB12 М16 латунная IP67 IEK ET-MP40D-MB-L-M16-012
15 М16х1,5 ELASTA Муфта вводная MB15 М16 латунная IP67 IEK ET-MP40D-MB-L-M16-015
15 М20х1,5 ELASTA Муфта вводная MB15 М20 латунная IP67 IEK ET-MP40D-MB-L-M20-015
18 М20х1,5 ELASTA Муфта вводная MB18 М20 латунная IP67 IEK ET-MP40D-MB-L-M20-018
20 М20х1,5 ELASTA Муфта вводная MB20 М20 латунная IP67 IEK ET-MP40D-MB-L-M20-020
20 М25х1,5 ELASTA Муфта вводная MB20 М25 латунная IP67 IEK ET-MP40D-MB-L-M25-020
22 М25х1,5 ELASTA Муфта вводная MB22 М25 латунная IP67 IEK ET-MP40D-MB-L-M25-022
25 М25х1,5 ELASTA Муфта вводная MB25 М25 латунная IP67 IEK ET-MP40D-MB-L-M25-025
25 М32х1,5 ELASTA Муфта вводная MB25 М32 латунная IP67 IEK ET-MP40D-MB-L-M32-025
32 М32х1,5 ELASTA Муфта вводная MB32 М32 латунная IP67 IEK ET-MP40D-MB-L-M32-032
32 М40х1,5 ELASTA Муфта вводная MB32 М40 латунная IP67 IEK ET-MP40D-MB-L-M40-032
35 М32х1,5 ELASTA Муфта вводная MB35 М32 латунная IP67 IEK ET-MP40D-MB-L-M32-035
35 М40х1,5 ELASTA Муфта вводная MB35 М40 латунная IP67 IEK ET-MP40D-MB-L-M40-035
38 М40х1,5 ELASTA Муфта вводная MB38 М40 латунная IP67 IEK ET-MP40D-MB-L-M40-038
50 М50х1,5 ELASTA Муфта вводная MB50 М50 латунная IP67 IEK ET-MP40D-MB-L-M50-050
Муфта вводная латунная с цилиндрической присоединительной резьбой
15 G1/2 ELASTA Муфта вводная MB15 G1/2" латунная IP67 IEK ET-MP40D-MB-L-G02-015
18 G1/2 ELASTA Муфта вводная MB18 G1/2" латунная IP67 IEK ET-MP40D-MB-L-G02-018
20 G1/2 ELASTA Муфта вводная MB20 G1/2" латунная IP67 IEK ET-MP40D-MB-L-G02-020
20 G3/4 ELASTA Муфта вводная MB20 G3/4" латунная IP67 IEK ET-MP40D-MB-L-G03-020
25 G3/4 ELASTA Муфта вводная MB25 G3/4" латунная IP67 IEK ET-MP40D-MB-L-G03-025
25 G1 ½ ELASTA Муфта вводная MB25 G1" латунная IP67 IEK ET-MP40D-MB-L-G04-025
32 G1 ½ ELASTA Муфта вводная MB32 G1" латунная IP67 IEK ET-MP40D-MB-L-G04-032
32 G1 ¼ ELASTA Муфта вводная MB32 G1 1/4" латунная IP67 IEK ET-MP40D-MB-L-G05-032
35 G1 ELASTA Муфта вводная MB35 G1" латунная IP67 IEK ET-MP40D-MB-L-G04-035
35 G1 ¼ ELASTA Муфта вводная MB35 G1 1/4" латунная IP67 IEK ET-MP40D-MB-L-G05-035
Муфта вводная нержавеющая сталь с метрической присоединительной резьбой
12 М16х1,5 ELASTA Муфта вводная MB12 М16 нерж. сталь IP67 IEK ET-MP40D-MB-N-M16-012
15 М16х1,5 ELASTA Муфта вводная MB15 М16 нерж. сталь IP67 IEK ET-MP40D-MB-N-M16-015
15 М20х1,5 ELASTA Муфта вводная MB15 М20 нерж. сталь IP67 IEK ET-MP40D-MB-N-M20-015
20 М20х1,5 ELASTA Муфта вводная MB20 М20 нерж. сталь IP67 IEK ET-MP40D-MB-N-M20-020
20 М25х1,5 ELASTA Муфта вводная MB20 М25 нерж. сталь IP67 IEK ET-MP40D-MB-N-M25-020
22 М20х1,5 ELASTA Муфта вводная MB22 М20 нерж. сталь IP67 IEK ET-MP40D-MB-N-M20-022
25 М25х1,5 ELASTA Муфта вводная MB25 М25 нерж. сталь IP67 IEK ET-MP40D-MB-N-M25-025
25 М32х1,5 ELASTA Муфта вводная MB25 М32 нерж. сталь IP67 IEK ET-MP40D-MB-N-M32-025
32 М32х1,5 ELASTA Муфта вводная MB32 М32 нерж. сталь IP67 IEK ET-MP40D-MB-N-M32-032
Муфта вводная нержавеющая сталь с цилиндрической присоединительной резьбой
15 G ½ ELASTA Муфта вводная MB15 G1/2' нерж. сталь IP67 IEK ET-MP40D-MB-N-G02-015
20 G ½ ELASTA Муфта вводная MB20 G1/2" нерж. сталь IP67 IEK ET-MP40D-MB-N-G02-020
20 G ¾ ELASTA Муфта вводная MB20 G3/4" нерж. сталь IP67 IEK ET-MP40D-MB-N-G03-020
25 G1 ½ ELASTA Муфта вводная MB25 G1" нерж. сталь IP67 IEK ET-MP40D-MB-N-G04-025
25 G ¾ ELASTA Муфта вводная MB25 G3/4" нерж. сталь IP67 IEK ET-MP40D-MB-N-G03-025
32 G1 ¼ ELASTA Муфта вводная MB32 G1 1/4" нерж. сталь IP67 IEK ET-MP40D-MB-N-G05-032
32 G1 ELASTA Муфта вводная MB32 G1" нерж. сталь IP67 IEK ET-MP40D-MB-N-G04-032
35 G1 ¼ ELASTA Муфта вводная MB35 G1 1/4" нерж. сталь IP67 IEK ET-MP40D-MB-N-G05-035
38 G1 ½ ELASTA Муфта вводная MB38 G1 1/2" нерж. сталь IP67 IEK ET-MP40D-MB-N-G06-038
38 G1 ¼ ELASTA Муфта вводная MB38 G1 1/4" нерж. сталь IP67 IEK ET-MP40D-MB-N-G05-038
Предназначена для соединения металлорукава с оболочкой электрооборудования под углом 90º.
Муфты оснащены цилиндрической резьбой G.
Муфта вводная поворотная MBP
Условный
проход d., мм
Размер
резьбы
Наименование Артикул
 15 G ½ ELASTA Муфта вводная пов. MBP15 G1/2" сплав цинка IP54 IEK ET-MP40D-MBP-Z-G02-015
20 G ¾ ELASTA Муфта вводная пов. MBP20 G3/4" сплав цинка IP54 IEK ET-MP40D-MBP-Z-G03-020
20 G1 ELASTA Муфта вводная пов. MBP25 G1" сплав цинка IP54 IEK ET-MP40D-MBP-Z-G04-025
Муфта соединительная CMM служит для соединения двух отрезков металлорукавов.
Условный проход d., мм Наименование Артикул
15 Муфта соединительная для металлорукава СММ15 IEK CMP20D-CMM-015-010
20 Муфта соединительная для металлорукава СММ20 IEK CMP20D-CMM-020-010
25 Муфта соединительная для металлорукава СММ25 IEK CMP20D-CMM-025-010
32 Муфта соедини тельная для металлорукава СММ32 IEK CMP20D-CMM-032-005
38 Муфта соединительная для металлорукава СММ38 IEK CMP20D-CMM-038-005
50 Муфта соединительная для металлорукава СММ50 IEK CMP20D-CMM-050-005
Муфты соединительная предназначена для присоединения металлорукава к трубе электропроводки
путем навинчивания. Муфты оснащены трубной цилиндрической резьбой G.
Условный
проход d., мм
Размер
резьбы
Наименование Артикул
12 G ½ ELASTA Муфта соед. TMP12 G1/2" сплав цинка IP54 IEK ET-MP40D-TMP-Z-G02-012
15 G ½ ELASTA Муфта соед. TMP15 G1/2" сплав цинка IP54 IEK ET-MP40D-TMP-Z-G02-015
20 G ¾ ELASTA Муфта соед. TMP20 G3/4" сплав цинка IP54 IEK ET-MP40D-TMP-Z-G03-020
25 G1 ELASTA Муфта соед. TMP25 G1" сплав цинка IP54 IEK ET-MP40D-TMP-Z-G04-025
32 G1 ¼ ELASTA Муфта соед. TMP32 G1 1/4" сплав цинка IP54 IEK ET-MP40D-TMP-Z-G05-032
38 G1 ½ ELASTA Муфта соед. TMP38 G1 1/2" сплав цинка IP54 IEK ET-MP40D-TMP-Z-G06-038
50 G2 ELASTA Муфта соед. TMP50 G2" сплав цинка IP54 IEK ET-MP40D-TMP-Z-G08-050
Муфта соединительная предназначена для соединения металлорукава с металлической трубой.
Фиксация металлорукава и трубы происходит при помощи накидных гаек.
Условный
проход d., мм
Наружный d.
присоединяе-
мой трубы, мм
Наименование Артикул
15 21,3 ELASTA Муфта соед. TMS15 G1/2" сплав цинка IP43 IEK ET-MP40D-TMS-Z-G02-015
20 26,8 ELASTA Муфта соед. TMS20 G3/4" сплав цинка IP43 IEK ET-MP40D-TMS-Z-G03-020
25 33,5 ELASTA Муфта соед. TMS25 G1" сплав цинка IP43 IEK ET-MP40D-TMS-Z-G04-025
32 42,3 ELASTA Муфта соед. TMS32 G1 1/4" сплав цинка IP43 IEK ET-MP40D-TMS-Z-G05-032
38 48,0 ELASTA Муфта соед. TMS38 G1 1/2" сплав цинка IP43 IEK ET-MP40D-TMS-Z-G06-038
50 60,0 ELASTA Муфта соед. TMS50 G2" сплав цинка IP43 IEK ET-MP40D-TMS-Z-G08-050
Муфта соединительная СММ
Муфта соединительная TMP
Муфта соединительная TMS
Муфты соединительные TMP производятся из никелированной латуни или нержавеющей стали и
предназначены для соединения металлорукава с трубой.
Муфты обладают повышенной степенью защиты – IP67.
Фиксация трубы обеспечивается цанговым зажимом.
Условный
проход d., мм
Наружный d.
присоединяемой
трубы, мм
Наименование Артикул
Муфта соединительная TMP латунная
15 19,5-22 ELASTA Муфта соед. TMP15 T15 латунная IP67 IEK ET-MP40D-TMP-L-T15-015
20 24,5-28 ELASTA Муфта соед. TMP20 T20 латунная IP67 IEK ET-MP40D-TMP-L-T20-020
22 24,5-28 ELASTA Муфта соед. TMP22 T20 латунная IP67 IEK ET-MP40D-TMP-L-T20-022
25 31,4-34,2 ELASTA Муфта соед. TMP25 T25 латунная IP67 IEK ET-MP40D-TMP-L-T25-025
32 39,5-42,9 ELASTA Муфта соед. TMP32 T32 латунная IP67 IEK ET-MP40D-TMP-L-T32-032
35 39,5-42,9 ELASTA Муфта соед. TMP35 T32 латунная IP67 IEK ET-MP40D-TMP-L-T32-035
38 47,9-51,5 ELASTA Муфта соед. TMP38 T40 латунная IP67 IEK ET-MP40D-TMP-L-T40-038
Муфта соединительная TMP нержавеющая сталь
15 19,5-22 ELASTA Муфта соед. TMP15 T15 нерж. сталь IP67 IEK ET-MP40D-TMP-N-T15-015
20 24,5-28 ELASTA Муфта соед. TMP20 T20 нерж. сталь IP67 IEK ET-MP40D-TMP-N-T20-020
22 24,5-28 ELASTA Муфта соед. TMP22 T20 нерж. сталь IP67 IEK ET-MP40D-TMP-N-T20-022
25 31,4-34,2 ELASTA Муфта соед. TMP25 T25 нерж. сталь IP67 IEK ET-MP40D-TMP-N-T25-025
32 39,5-42,9 ELASTA Муфта соед. TMP32 T32 нерж. сталь IP67 IEK ET-MP40D-TMP-N-T32-032
35 39,5-42,9 ELASTA Муфта соед. TMP35 T32 нерж. сталь IP67 IEK ET-MP40D-TMP-N-T32-035
38 47,9-51,5 ELASTA Муфта соед. TMP38 T40 нерж. сталь IP67 IEK ET-MP40D-TMP-N-T40-038
Муфты соединительные с внутренней присоединительной резьбой М изготавливаются
из никелированной латуни, предназначены для ввода кабеля проложенного в металлорукаве
при подключении к оболочке электрооборудования.
Муфты обладают повышенной степенью защиты – IP67 и оснащены наружной
присоединительной метрической резьбой М.
Условный
проход d., мм
Размер резьбы Наименование Артикул
12 М16х1,5 ELASTA Муфта соед. TMP12 М16 латунная IP67 IEK ET-MP40D-TMP-L-M16-012
15 М16х1,5 ELASTA Муфта соед. TMP15 М16 латунная IP67 IEK ET-MP40D-TMP-L-M16-015
15 М20х1,5 ELASTA Муфта соед. TMP15 М20 латунная IP67 IEK ET-MP40D-TMP-L-M20-015
20 М20х1,5 ELASTA Муфта соед. TMP20 М20 латунная IP67 IEK ET-MP40D-TMP-L-M20-020
20 М25х1,5 ELASTA Муфта соед. TMP20 М25 латунная IP67 IEK ET-MP40D-TMP-L-M25-020
25 М25х1,5 ELASTA Муфта соед. TMP25 М25 латунная IP67 IEK ET-MP40D-TMP-L-M25-025
25 М32х1,5 ELASTA Муфта соед. TMP25 М32 латунная IP67 IEK ET-MP40D-TMP-L-M32-025
32 М32х1,5 ELASTA Муфта соед. TMP32 М32 латунная IP67 IEK ET-MP40D-TMP-L-M32-032
35 М32х1,5 ELASTA Муфта соед. TMP35 М32 латунная IP67 IEK ET-MP40D-TMP-L-M32-035
Муфта соединительная TMP
Муфта соединительная TMP
Оконцеватель для металлорукава применяется для закрепления краев металлорукава
от распускания, защищает кабель от порезов металлорукавом.
Условный проход d., мм На именование Артикул
15 Оконцеватель для металлорукава MK15 IEK CMP20D-MK-015-010
20 Оконцеватель для металлорукава MK20 IEK CMP20D-MK-020-010
25 Оконцеватель для металлорукава MK25 IEK CMP20D-MK-025-010
32 Оконцеватель для металлорукава MK32 IEK CMP20D-MK-032-005
38 Оконцеватель для металлорукава MK38 IEK CMP20D-MK-038-005
50 Оконцеватель для металлорукава MK50 IEK CMP20D-MK-050-005
Скоба металлическая с монтажным отверстием.
Наименование Для металлорукава
с внутренним d., мм
Артикул
без
изоляции
в ПВХ
изоляции
однолапковая двухлапковая
  Скоба металлическая d=10-11мм IEK   CMAT10-10-100 CMAT11-10-100
 Скоба металлическая d=12-13мм IEK 10 8 CMAT10-12-100 CMAT11-12-100
 Скоба металлическая d=14-15мм IEK 12 10 CMAT10-14-100 CMAT11-14-100
 Скоба металлическая d=16-17мм IEK 15 12 CMAT10-16-100 CMAT11-16-100
 Скоба металлическая d=19-20мм IEK  15 CMAT10-19-100 CMAT11-19-100
 Скоба металлическая d=21-22мм IEK 18, 20 18 CMAT10-21-100 CMAT11-21-100
 Скоба металлическая d=25-26мм IEK 22, 25 20, 22 CMAT10-25-100 CMAT11-25-100
 Скоба металлическая d=31-32мм IEK 32 25 CMAT10-31-100 CMAT11-31-100
 Скоба металлическая d=38-40мм IEK 38 32 CMAT10-38-100 CMAT11-38-100
 Скоба металлическая d=48-50мм IEK 50 38 CMAT10-48-050 CMAT11-48-050
Скоба металлическая под монтажный пистолет
Наименование Для металлорукава
с внутренним d., мм
Артикул
без
изоляции
в ПВХ
изоляции
однолапковая двухлапковая
  Скоба металлическая d=8-9мм IEK ET-MP40D-SO-008-01-100 ET-MP40D-SD-008-01-100
Скоба металлическая d=12-13мм IEK 10 8 ET-MP40D-SO-012-01-100 ET-MP40D-SD-012-01-100
Скоба металлическая d=14-15мм IEK 12 10 ET-MP40D-SO-014-01-100 ET-MP40D-SD-014-01-100
Скоба металлическая d=16-17мм IEK 15 12 ET-MP40D-SO-016-01-100 ET-MP40D-SD-016-01-100
Скоба металлическая d=19-20мм IEK  15 ET-MP40D-SO-019-01-100 ET-MP40D-SD-019-01-100
Скоба металлическая d=21-22мм IEK 18, 20 18 ET-MP40D-SO-021-01-100 ET-MP40D-SD-021-01-100
Скоба металлическая d=25-26мм IEK 22, 25 20, 22 ET-MP40D-SO-025-01-100 ET-MP40D-SD-025-01-100
Скоба металлическая d=31-32мм IEK 32 25 ET-MP40D-SO-031-01-050 ET-MP40D-SD-031-01-050
Скоба металлическая d=38-40мм IEK 38 32 ET-MP40D-SO-038-01-050 ET-MP40D-SD-038-01-050
Скоба металлическая d=48-50мм IEK 50 38 ET-MP40D-SO-048-01-050 ET-MP40D-SD-048-01-050
Скоба металлическая d=60-63мм IEK  ET-MP40D-SD-060-01-050
Оконцеватель для металлорукава
Крепёж для металлорукава